PAGE
2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.12.2012 № 298-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО»

Постановление
 администрации муниципального района имени Лазо

от 09.01.2013 № 2-па

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 3 Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо, утвержденного постановлением администрации муниципального района имени Лазо от 13.12.2012 № 298-па «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»:

1. Изложить пункт 3.2. в новой редакции:
«3.2. Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) по ПКГ педагогических работников составляют:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	Старший вожатый

	5814

	2.

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный
педагог
	6136

	3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного
	6621

	1
	2
	3
	4

	обучения, педагог-психолог

	4.
	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор ОБЖ,  учитель
	6943

».
2. Признать утратившим силу пункт 1.1. постановления администрации муниципального района от 24.12.2012 № 354-па «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 13.12.2012           № 298-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо».
3. Сектору по информационным технологиям администрации муниципального района имени Лазо (Пятецкая Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Матвееву Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 января 2013 года.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального района                                                                И.В. Блох